
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33719   25Quinta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 521 de 10 de Outubro de 2018.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Nome: Everaldo Gonçalves Gomes
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505508
CPF: 104.025.862-04
Período: 15 a 19.10.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: realizar monitoramento aos programas ; VIGIAGUA,
Ordenado de Despesa: Herberti Donizete Clemente

Protocolo: 371723
PORTARIA Nº 522 de 10 de Outubro de 2018.
Nome: Sarah Goveia Paraguassu
Matricula: Colaborador Eventual
Cargo: Enfermeira
CPF: 055.897.202-06
Nome: Maria Aparecida Cipriano Nunes
Matricula: Colaborador Eventual
Cargo: Coordenadora relações no Trabalho
CPF: 654.852.542-68
Período:15 a 19.10.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Participar da II ofi cina Estadual para Apresentação do 
Plano Regional de Educação Permanente em Saúde,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 371745
PORTARIA Nº 520 de 10 de Outubro de 2018.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Nome: Sharlene Luciane Gomes Andrade.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897518-1.
CPF: 809.875.322.00.
Período: 15 a 19.10.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Verifi car as condições dos veículos deste 12ºCRS/
SESPA/ENDEMIAS,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 371711
PORTARIA Nº 519 de 10 de Outubro de 2018.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5932286-2.
CPF: 012.882.156-65.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 22 a 26.10.2018
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção pau D´arco, Cumaru e Floresta do Araguaia
Objetivo: realizar monitoramento aos programas ; VIGIAGUA, no 
sistema de informação do SISAGUA sistema de informação da 
qualidade da àgua para consumo humano e GAL,
Ordenado de Despesa: Herberti Donizete Clemente.

Protocolo: 371705

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 747/2018–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, IONE COSTA QUARESMA, 
Chefe de Informática, matrícula nº 5894500/4-HOL e, no seu 
impedimento pelo técnico em manutenção de equipamento 
de Informática EVAILSON CHAVES DOS SANTOS, matrícula nº 
57229944/1-HOL, ambos lotados na Assessoria de Informática 
do Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do Contrato 
Administrativo nº 177/2018 – HOL, fi rmado com a empresa G 
R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
e Contrato Administrativo nº 178/2018 – HOL, fi rmado com a 
empresa BRASUMIX EIRELI – ME, cujo objeto é aquisição de 
Fontes de Alimentação e Baterias para Nobreaks. Processo nº 
2018/211405.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 371984

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 177/2018-HOL
Objeto: Aquisição de Fontes de Alimentação
Valor total: R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais)
Data Assinatura: 01/10/2018
Vigência: 01/10/2018 até 30/09/2019
Pregão Eletrônico nº 094/2018 – Processo nº 2018/211405
Orçamento: 10.302.1497.8288.3390.30 FONTE: 0269006356
Contratado: G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, com sede na Rua Jacinto Ramos, nº 773, B, 
Colinas – Tucuruí/PA, CEP: 68.458-855, Fone: 94 3778-8595 
/ 98121-7021, E-mail: grsupri.admi@hotmail.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 12.488.070/0001-10
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 371974
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 178/2018-HOL
Objeto: Aquisição de Baterias para Nobreaks
Valor total: R$ 24.673,90 (vinte e quatro mil e seiscentos e 
setenta e três reais e noventa centavos)
Data Assinatura: 01/10/2018
Vigência: 01/10/2018 até 30/09/2019
Pregão Eletrônico nº 094/2018 – Processo nº 2018/211405
Orçamento: 10.302.1497.8288.3390.30 FONTE: 0269
Contratado: BRASUMIX EIRELI - ME, com sede na Rua Dona 
Maria Joana, nº 295, Setor Sul – Goiânia/GO, CEP: 74.083-120, 
Fone: 62 3434-8159, E-mail: brasumix@outlook.com, inscrita 
no CNPJ sob o nº 28.314.084/0001-57
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 371978

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°155/2018 - SRP Nº 088/2018 - HOL
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Data da Abertura: 26/10/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Dr. Luiz Cláudio Chaves
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 10 de outubro de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 371792
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°154/2018 - SRP Nº 087/2018 - HOL
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Data da Abertura: 25/10/2018

Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Dr. Luiz Cláudio Chaves
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 10 de outubro de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 371762

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01980
Valor: R$ 3.410,40
Data de emissão: 01/10/2018
Processo nº 2018/171473
Origem: Pregão Eletrônico nº 093/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA RADIOTERAPIA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: A. P. GONÇALVES COMERCIAL
CNPJ: 06.943.213/0001-33
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 371872
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02047
Valor: R$ 480,00
Data de emissão: 04/10/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES
CNPJ: 08.835.955/0001-70
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 371877
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01981
Valor: R$ 33.700,00
Data de emissão: 01/10/2018
Processo nº 2018/171473
Origem: Pregão Eletrônico nº 093/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA RADIOTERAPIA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: SCIENTIFIC – COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 07.207.970/0001-01
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 371874
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02030
Valor: R$ 3.850,00
Data de emissão: 02/10/2018
Processo nº 2017/182828
Origem: Pregão Eletrônico nº 045/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE CURATIVOS
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇOES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432-0001/00
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 371860
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE02031
Valor: R$ 125.711,29
Data de emissão: 02/10/2018
Processo nº 2017/58002
Origem: Pregão Eletrônico nº 09/2018
Objeto: Fornecimento de Suprimentos para diversos setores 
da Divisão de Laboratório com fornecimento de aparelhos em 
comodato
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA
CNPJ: 08.647.266/0001-32
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 371845


